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Protokół nr
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego

Rady Miejskiej Węglińca
z dnia 21 września 2016r.

miejsce obrad - sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta

Witając zebranych, Przewodniczący Komisji - radny Grzegorz Tyrakowski, o godz.
10.05, otworzył posiedzenie. Stwierdził, iż posiedzenie jest prawomocne, bowiem spośród
czteroosobowego składu komisji w posiedzeniu uczestniczą wszyscy jej członkowie.
Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i uczestniczqcych w
posiedzeniu - zał. nr 2.

astępnie prowadzący obrady przedstawił tematykę posiedzenia zawartą w
zaproszeniu na komisję (zał. nr 3) i zaproponował aby sprawozdania z "Analizy stanu
bezpieczeństwa w I półroczu 2016r na terenie Gminy Węgliniec" kolejno przedstawili: asp.
szt. Jerzy Kuźba p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Pieńsku, Pan Marcin Papla
Sekretarz Gminy Węgliniec w imieniu Straży Miejskiej i Pan Janusz Droś Komendant
Gminny ZOSP RP w Węglińcu.

Uwag nie zgłoszono i 4 głosami "za" porządek obrad został przyjęty.

Przystąpiono do omówienia pierwszego punktu tematyki posiedzenia "ANALIZA
STANU BEZPIECZEŃSTWA W I PÓŁROCZU NA TERENIE GMINY WĘGLINIEC " .

Asp. szt. Jerzy Kuźba p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Pieńsku przystąpił do
przedstawienia sprawozdania (zał. nr 4). Poinformował, że Komisariat Policji w Pieńsku
swoim zasięgiem działania obejmuje teren Miasta i Gminy Pieńsk oraz Gminy Węgliniec, w
związku z tym brak jest odrębnej bazy obejmującej rejestrację wykrywalności zdarzeń
przestępczych dla każdej z gmin osobno. Odrębnie można policzyć zdarzenia, które zaistniały
na danym terenie np. ilość wykroczeń, mandaty. W I półroczu 2016r. zaistniało 232
przestępstw, których wykrywalność ogólną wszystkich przestępstw osiągnięto na poziomie
80,6%. 95 przestępstw ujawniono w tzw. 7 kategoriach (rozboje, kradzieże, kradzieże z
włamaniem, bójki, pobicia, uszkodzenia ciała, zniszczenia mienia) w tym 60 spraw wykryto
co dało łączną wykrywalność na poziomie 63,2%. Następnie przedstawił wszystkie zdarzenia,
przedstawione w formie tabelarycznej wraz z porównaniem do roku ubiegłego. Pan Kuźba
poinformował, iż powyższe statystyki nie obejmują zdarzeń zaistniałych na terenie PKP,
ponieważ one nie dotyczą rejonu działalności komisariatu, pomimo, że np. przestępstwo
dotyczące otwartego wagonu jest zgłaszane w Węglińcu ale ujawnienie przestępstwa odbywa
się na stacji końcowej. Pan Tyrakowski zapytał czy statystyka obejmuje tylko zdarzenia
zgłoszone na numery alarmowe. Komendant poinformował, że to są tylko zdarzenia
zgłoszone bezpośrednio telefonicznie na posterunek i na numery alarmowe.
Przestępstwa nieletnich też nie są rejestrowane przez system ze względów proceduralnych,
ponieważ nie wolno wykazywać w systemie osób, które nie ukończyły 18 roku życia. W I
półroczu 2016r. ujawniono przestępstwa popełnione przez 24 nieletnich, którzy popełnili
łącznie 38 różnego rodzaju czynów. Radny Tyrakowski zapytał czy wśród tych czynów są
takie, które związane są z handlem narkotykami, z posiadaniem narkotyków? Ujawniono
jeden czyn posiadania ale to było na terenie Gminy Pieńsk. Radny Tyrakowski zadał pytanie
czy policja widzi problemu z narkotykami wśród młodzieży szkolnej na terenie Węglińca?
Komendant odpowiedział, że raczej nie ma takiego problemu z nieletnimi na terenie naszej
gminy ale problem jest ale raczej wśród dorosłych. Szkoły nie zgłaszają takich problemów.
Policja bardziej zajmuje się profilaktyką społeczną. W ramach której prowadzone są przez
dzielnicowych pogadanki i spotkania w szkołach oraz poza nią np. na festynach. Realizowane



są takie programy jak "Bezpieczna droga do szkoły", "Bezpieczne Ferie", "Bezpieczne
wakacje".

W I półroczu 2016r. były 93 sprawy o wykroczenia na terenie Miasta i Gminy
Węgliniec, z czego w 37 przypadkach skierowano wnioski o ukaranie, 34 postępowania
zostały umorzone na wskutek nie wykrycia sprawcy, cztery postępowania zostały umorzone z
powodu braku znamion wykroczenia, w siedmiu przypadkach zastosowano postępowanie
mandatowe jedno uległo przedawnieniu.

Po wyczerpaniu informacji na temat analizy stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy
Węgliniec w I półroczu 2016r. Komendant odpowiadał na pytania zadane przez radnych
Papieża, Finka, Tyrakowskiego i Kutrowskiego dotyczące zwiększenia ilości patroli na ul.
Piłsudskiego w Węglińcu i na przystankach autobusowych, wydania opinii w sprawie
oznakowania drogi przy przejściu dla pieszych w Ruszowie obok Ośrodka Zdrowia i Zespołu
Szkół, postawienia fotoradarów w Czerwonej Wodzie i w Ruszowie, realizacji programu
"Bezpieczna droga do szkoły".

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Komisji podziękował asp. szt. Jerzy Kuźba
p.o. Komendantowi za przedstawione sprawozdanie i ogłosił 5 minutową przerwę.

O godz. 10.45 posiedzenie komisji opuścił p.o. Komendant Policji w Pieńsku.
Wznowienie obrad komisji nastąpiło od przedstawienia przez Sekretarza Gminy i

Miasta Węgliniec Pana Marcina Paplę sprawozdania z działalności Straży Miejskiej Węglińca
za okres od 01.01.2016r. do 31.07.2016r. (zał. nr 5) sporządzonego przez Komendanta Straży
Miejskiej w Węglińcu Pana Adama Gajewskiego.

W związku z nowelizacją ustawy prawo o ruchu drogowym od początku stycznia
strażnicy miejscy utracili prawo rejestrowania wykroczeń w ruchu drogowym za pomocą
przenośnych urządzeń. Praca strażników miejskich w pierwszym półroczu sprowadzała się do
zakończenia spraw, które zostały rozpoczęte w roku ubiegłym oraz przeprowadzono 25
interwencji zgłoszonych przez mieszkańców dot. m.in. złego parkowania pojazdów,
wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia, wykroczenia przeciwko
bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, szkodnictwo leśne, wykroczenia wynikające z
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wykroczenia
wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jak również wspólnie z
pracownikami schroniska dokonywali odłowów bezpańskich psów, pomagali pracownikom
MGOPS, ZUK i pracownikom urzędu przy różnego rodzaju interwencjach. Pan Tyrakowski
zapytał co będzie z urządzeniem przenośnym? Obecnie pozostaje w gminie.

Następnie Sekretarz omówił budżet Straży Miejskiej. W budżecie zostało
zaplanowane ok. 124 tysiące z tego wykorzystano 54 tys. Pozostała kwota nie zostanie
zwrócona w całości do budżetu urzędu ze względu na zaległe płatności i obowiązek dalszego
utrzymania siedziby Straży Miejskiej. Następnie Sekretarz odpowiedział na pytania zadane
przez radnych dotyczące m.in. celowych patroli interwencyjnych.

Pan Kutrowski postawił wniosek o wygospodarownie część środków finansowych
pozostałych z budżetu Straży Miejskiej w Węglińcu na dodatkowe patrole policji lub na
pomoce dla szkół.
4 glosami "za", Komisja pozytywnie zaopiniowała postawiony wniosek.

Kolejny punkt "ANALIZA STANU BEZPIECZENSTW A W I PÓŁROCZU NA
TERENIE GMINY WĘGLINIEC - STRAŻ POZARNA D". (zał. nr 6)

Przewodniczący Komisji poprosił Komendanta Miejsko - Gminnego Związku OSP
RP w Węglińcu Pana Janusza Droś o przedstawienie informacji na temat działalności
jednostek ochotniczych straży pożarnych.

Na terenie gminy Węgliniec funkcjonuje pięć jednostek ochotniczych straży
pożarnych tj. w Węglińcu, Starym Węglińcu, Czerwonej Wodzie, Ruszowie i Jagodzinie ,
które swoje obowiązki wykonują prawidłowo. Jednostki wyposażone są w bardzo dobry
sprzęt. W jednostkach jest obecnie ok. 170 osób przeszkolonych i uprawnionych do
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przeprowadzania działań ratowniczo - gaśniczych, a 70 ratowników strażaków jest
przeszkolonych z udzielania kwalifikowanej pomocy przedlekarskiej. Takiej ilości
przeszkolonych strażaków w powiecie i w regionu nie ma.

Ze statystyk prowadzonych za ostatnie lata wynika, iż w roku 2016 nastąpił spadek
interwencji z 260 z roku 2015 do 130. Wzrosła ilość pożarów lasów natomiast spadła ilość
pożarów nieużytków, interwencji związanych z usuwaniem drzew, gałęzi oraz ilość zdarzeń
związanych z wodą. Po wyremontowaniu drogi 296 na odcinku Węgliniec - Czerwona Woda
- rondo iWęgliniec - Stary Węgliniec ilość zdarzeń drogowych wzrosła o ponad 100%. (w
roku 2014 - 4 zdarzenia, 20 15r. - 14 zdarzeń a już w I półroczu 2016r. - 21 zdarzeń).

O godz. 11 25 na posiedzenie przyszedł Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec.
W I półroczu 2016r. jednostki wyjeżdżały do pożarów 88 razy w tym: 21 do pożarów

m.in. budynków, mieszkań, sadzy w kominie, 42 razy do pożarów lasów i 25 razy do pożarów
nieużytków oraz 40 razy do miejscowych zagrożeń w tym 21 razy do wypadów drogowych, 3
razy - plamy oleju i 16 razy - usuwanie powalonych drzew, gałęzi.

Następnie Komendant odpowiedział na pytania zadane przez radnych dotyczące m.in.
zakupu urządzeń do pomiaru dwutlenku węgla, zakupu auta strażackiego w ramach projektu.

Przewodniczący zapytał: "Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem Analizy stanu
bezpieczeństwa w I półroczu na terenie Gminy Węgliniec ?"
4 głosami "za", komisja pozytywnie zaopiniowała analizy stanu bezpieczeństwa w I
półroczu na terenie Gminy Węgliniec.

O godz. 11 55 Pan Droś i radny Krzysztof Kutrowski opuścili posiedzenie komisji.
W punkcie SPRAWY RÓŻNE;
Pan Papież postawił wniosek "Wystąpić do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we

Wrocławiu z pismem o zamontowanie instalacji świetlnej przy Zespole Szkół w Ruszowie i
przy Ośrodku Zdrowia w Ruszowie. Pismo przekazać do wiadomości do Komisariatu Policji
w Pieńsku i do Dyrektora Szkoły w Ruszowie"
3 głosami "za",Komisja pozytywnie zaopiniowała postawiony wniosek.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Węglińca o godz. 12.00 zamknął obrady.

Protokołowała;

Barbara Czapiewska
Węgliniec, 21 września 2016r
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